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DIRECTION 

Direction des services de gestion (XDM) 

RESPONSABILITÉS 

• XDM offre des services administratifs au Bureau du protocole. 
• XDM veille à ce que les listes de délégation et les budgets proposés soumis à 

l'approbation du Ministère soient conformes aux règles régissant l'utilisation des crédits 
affectés au Protocole. La Direction procède ensuite à l'examen ou au suivi de tous les 
paiements autorisés. L'Affectation au titre des conférences internationales (Ad), 
concentrée clans le budget de XDM, fournit des fonds pour permettre au Canada de 
participer aux principales conférences internationales multilatérales tenues à l'étranger. 

• XDM gère l'Affectation au titre de l'accueil gouvernemental (AAG), établie par le 
Conseil du Trésor pour couvrir les frais de séjour et de l'accueil officiel offert lors des 
visites bilatérales au Canada. 

CONTACTS 

Bureau du protocole 

Richard Kohler 

Lance Abbott 

Jacques Charron 

Renseignements généraux 	Bureau : 
(Bureau de réception principal) 	Télécopieur 

Chef du Protocole 

Directeur, XDM 

Directeur adjoint 
Agent des budgets, XDM 

Bureau : 
Télécopieur 
Cellulaire : 
Domicile : 

Bureau : 
Télécopieur 
Cellulaire : 
Domicile : 

Bureau : 
Cellulaire : 
Domicile : 
Télécopieur 

996-8683 
: 943-1075 

992-2344 
: 943-1075 

794-4246 
564-0991 

996-9862 
: 944-0702 

297-1892 
837-5302 

944-0095 
292-0883 
822-1810 

: 944-0702 
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